---

<sup>o</sup> Dietrich Zobel, Generalvikar in Mainz, erste Häfte des 16. Jahrhunderts.

<sup>p</sup> Aelius Lampridius ist einer Verfasser der spätantiken "Historia Augusta".

Germaniæ tum atque Galli caput fuisse. Cœterum constans & communis fere existimatio omnibus est: Drusi id esse monimentum. Ejus rei EUTROPIUS & OTHO Frisingensis episcopus testes sunt locupletissimi, utriusque vero sententi in libro quodam suorum amorum subscribit CHUONRADUS CELTIS<sup>¶</sup> Germanus primusque inter Germanos poëticam lauream meritus. Hic, ut præter poëticam virtutem nullum non disciplinæ genus attigit, ita rerum germanicarum exactissimus fuit pvestigator. Omneis in omni Germania angulos excussit vetustatis inquirendæ studio, nec ullus est locus Germani, quem non terra marique adierit. Hunc plerique eorum, qui docentem audierunt, sciunt de rebus germanicis volumen scripsisse, quod incertum qua vel hominum vel deorum iniquitate cæteraque ejus permulta desideramus. Ille igitur, ut erat vir integra fide, in Carmen suum haud quaquam inseruisset, Drusi id esse monimentum, nisi plane cognitum perspectumque habuisset. Bene vale, quisquis hæc leges, & si quid novisti rectius istis, candidus imperti.

---

<sup>¶</sup> Conrad Celtis (auch Konrad Celtes \* 1. Februar 1459 in Wipfeld am Main; † 4. Februar 1508 in Wien) war ein deutscher Humanist und Dichter.

Eadem retulit Petrus APIANUS<sup>r</sup> Ingolstadiensis Mathematicus &c. &c.

Stabilito igitur Drusi monumento nil immorramur fabulosis opinionibus a SERRARIO<sup>s</sup> Rer: Mog. l. I, c. XV de A. Glassa & Eigelo Regibus Gentilium vel Aureolo Marci Agrippa Consanguineo recitatis æternaque oblivione sepe liendis. <47>

Magis erudita sunt, quæ in Theatri Urbium Tomo V, Charta XXIII profert Jacobus CAMPLUS<sup>t</sup>, cum de illo, quod apud Treviros est, Egelano secundirorum monumento disseruissest: Ejusdem nominis monumentum extat Moguntiæ prope muros, quod indubitatum mihi est in honorem Drusi Germanici exstructum. Pergit autem, quod huic monumento superpositum fuerit signum Aquilæ, quæ idiomate Gallico vocatur *Aigle*. Quod item moris fuerit in eorum, quos consecrabat in Deosque referebat Gentilitas, monumentis aquilam statuere. addit: Ægyptii animam significare volentes, aquilam pingebant, ut tradunt, qui de

---

<sup>r</sup> Peter Apian (eigentlich Bennewitz, latinisiert Petrus Apianus; \* 16. April 1495 in Leisnig; † 21. April 1552 in Ingolstadt) war ein deutscher Gelehrter der Renaissancezeit. Er war Mathematiker, Astronom, Kosmograf und Kartograf.